
Wasserspringerclub Rostock e.V

Abt. Wasserspringen

Kopernikusstrasse 17 (Neptunschwimmhalle)

18057 Rostock

Mail E-Mail: eisenberg@wsc-rostock.de

Rostock, der 9. Mai 2025Meldeergebnis

Internationale Deutsche Sommermeisterschaften
Offene Klasse und Junioren

in Rostock

Durchgeführt von: Heiko Alt (DSV)

Folgende Meldungen lagen vor :

Nummer Verein Kürzel Sportler Meldungen 

8 Vereine 59 Sportler 160 Meldungen

Wertungsrichter:

Berlin ->  Annas, Michel / Gulov, Igor

Leipzig -> Ostapenko, Dmytro / Weilert, Vanessa

Dresden-> Wolfram, Martin / Shahnazi, Shahbaz

Halle-> Becker, Norman / Becker-Heiden, Philipp

Aachen-> Kazemi, Kamyar

Rostock-> Hoffmann, Falk / Khamulkin, Slava / Orlowski, Lucas / Sachiasvili, Michail

Junioren:

Junius, Josche / Wirrer, David / Keller, Lars / Schauer, Jonathan

Juniorinnen:

Krauß, Johanna / Steinhagen, Emily / Held, Hanna

Seite 1© by Sportlicht GmbH 2023, Summter Str. 81, 12623 Berlin, Germany

Wettkampfleiter/in: Carolin Eisenberg

14.05.2025 bis 18.05.2025

1 Berliner TSC e.V. BTSC 14 39 

2 Dresdner SC 1898 e. V. DSC 10 29 

3 Mainzer SV 1901 e.V. MSV 1 4 

4 SC DHfK Leipzig e.V. DHFK 8 22 

5 SSV - Trier 1932 e.V. SSVT 1 2 

6 SV Halle e.V. SVH 5 19 

7 SV Neptun 1910 Aachen e.V. SVNA 7 19 

8 WSC Rostock e.V. WSCR 13 26 



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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1 Iryna Hlotova BLR 0 W 1997 1 1

2 Erik Camilo Amezquita Schmidtke BTSC 385663 W 2008 1 1 1 3

3 Luis Avila Sanchez BTSC 358575 W 2005 1 1 1 3

4 Hannes Eberspächer BTSC 370814 W 2007 1 1 2

5 Josche Junius BTSC 354695 W 2006 2 2 1 5

6 Tim Kungel BTSC 370813 W 2007 1 1 2

7 Fynn Massenberg BTSC 287557 W 2004 1 1 1 3

8 Lou Massenberg BTSC 262121 W 2000 1 1 1 3

9 Max Otto BTSC 371955 W 2007 1 1 2

10 Tom Waldsteiner BTSC 306980 W 2002 1 1 2

11 Mariia-Luiza Biletova BTSC 462353 W 2011 1 1 2

12 Carolina Coordes BTSC 306975 W 2004 1 1 1 3

13 Lena Hentschel BTSC 262113 W 2001 1 1 1 1 4

14 Pauline Pfeif BTSC 287701 W 2002 1 1 2

15 Mathilda Wendland BTSC 383513 W 2008 1 1 1 3

16 Louis Aaron Förster DHFK 413846 W 2010 1 1 2

17 Nuncio Steffenhagen DHFK 413835 W 2010 1 1 2

18 Woody Weiser DHFK 324318 W 2006 2 2 1 5

19 Jule Eisenberg DHFK 392463 W 2009 1 1

20 Frieda Hoffmann DHFK 378262 W 2008 1 1 1 3

21 Johanna Krauß DHFK 295874 W 2005 2 2 4

22 Charlotte Lederer DHFK 413839 W 2009 1 1 2

23 Julina Schnabel DHFK 345696 W 2007 1 1 1 3

24 Rudi Bollmann DSC 427619 W 2011 1 1 1 3

25 Thomas Hausotter DSC 374213 W 2006 2 1 3

26 Jesco Tilmann Helling DSC 228620 W 2000 1 1 1 1 1 5

27 Anton Taubert DSC 403189 W 2010 1 2 3

28 David Wirrer DSC 394406 W 2006 2 2 4

29 Katharina Golbs DSC 401441 W 2009 1 1 2

30 Finja Mathilde Helling DSC 350478 W 2007 1 1 1 3

31 Karina Hlyzhina DSC 466034 W 2009 1 1 2

32 Henni Louise Mehner DSC 364373 W 2008 1 1 2

33 Sonja Thulke DSC 364375 W 2007 1 1 2

34 Jakob Batzer MSV 297101 W 2002 1 1 1 1 4

35 Lars Keller SSVT 342275 W 2005 2 2

36 Timo Barthel SVH 154105 W 1996 1 1 1 3

37 Jonathan Schauer SVH 324607 W 2005 2 2 1 5

38 Moritz Wesemann SVH 312352 W 2002 1 1 1 3

39 Emily Deml SVH 377225 W 2008 1 1 1 3

40 Hanna Held SVH 348295 W 2005 1 1 2 1 5

41 William Ackmann SVNA 391132 W 2008 1 1 2

42 Tim Axer SVNA 354167 W 2006 2 2 1 5

43 Jaden Eikermann SVNA 308827 W 2005 2 1 3

44 Alexander Lube SVNA 191195 W 1996 1 1 1 3

45 Nina Berger SVNA 410016 W 2009 1 1 2

46 Jazzelle Eikermann SVNA 308828 W 2006 2 2

47 Julia Fink SVNA 368704 W 2007 1 1 2



Nr. Name Verein ID G JG 1m 3m TU SY MI KO Total
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48 Finn Awe WSCR 416976 W 2009 1 1 2

49 Emil Goele WSCR 429994 W 2011 1 1

50 Mahi Gruchow WSCR 370000 W 2007 1 1 2

51 Espen Prenzyna WSCR 338704 W 2005 2 1 3

52 Ole Rösler WSCR 370002 W 2007 1 1 2

53 Felicitas Bonk WSCR 348652 W 2006 1 1

54 Emma Yasmin Grube WSCR 443812 W 2010 1 1

55 Jella Kiphut WSCR 429995 W 2011 1 1

56 Carolina Mesch WSCR 370001 W 2007 1 1 2

57 Jette Müller WSCR 304294 W 2003 1 1 1 3

58 Aliana Reihs WSCR 386713 W 2009 1 1 2

59 Zoé Schneider WSCR 422524 W 2009 1 1 2

60 Emily Steinhagen WSCR 348654 W 2006 2 2 4
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 1.1 Mixed-Turm-Synchronspringen 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Woody Weiser / Charlotte Lederer 2006 / 2009 324318 / 413839 DHFK / DHFK

2 Carolina Coordes / Tom Waldsteiner 2004 / 2002 306975 / 306980 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 2.1 Kunstspringen 1m weiblich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Mariia-Luiza Biletova 2011 462353 BTSC

2 Emily Deml 2008 377225 SVH

3 Jette Müller 2003 304294 WSCR

4 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

5 Nina Berger 2009 410016 SVNA

6 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

7 Aliana Reihs 2009 386713 WSCR

8 Mathilda Wendland 2008 383513 BTSC

9 Zoé Schneider 2009 422524 WSCR

10 Felicitas Bonk 2006 348652 WSCR

11 Finja Mathilde Helling 2007 350478 DSC

12 Frieda Hoffmann 2008 378262 DHFK

13 Hanna Held 2005 348295 SVH

14 Carolina Mesch 2007 370001 WSCR

15 Julina Schnabel 2007 345696 DHFK

16 Katharina Golbs 2009 401441 DSC

17 Julia Fink 2007 368704 SVNA

18 Sonja Thulke 2007 364375 DSC

19 Emily Steinhagen 2006 348654 WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 3.1 Synchron Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Luis Avila Sanchez / Jaden Eikermann 2005 / 2005 358575 / 308827 BTSC / SVNA

2 Tim Kungel / Erik Camilo Amezquita Schmidtke 2007 / 2008 370813 / 385663 BTSC / BTSC

3 Anton Taubert / Thomas Hausotter 2010 / 2006 403189 / 374213 DSC / DSC

4 Ole Rösler / Espen Prenzyna 2007 / 2005 370002 / 338704 WSCR / WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 4.1 Synchron Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Carolina Coordes / Pauline Pfeif 2004 / 2002 306975 / 287701 BTSC / BTSC

2 Karina Hlyzhina / Henni Louise Mehner 2009 / 2008 466034 / 364373 DSC / DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 5.1 Kunstspringen 1m männlich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Finn Awe 2009 416976 WSCR

2 Louis Aaron Förster 2010 413846 DHFK

3 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

4 Fynn Massenberg 2004 287557 BTSC

5 Tim Axer 2006 354167 SVNA
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6 Lars Keller 2005 342275 SSVT

7 David Wirrer 2006 394406 DSC

8 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

9 Moritz Wesemann 2002 312352 SVH

10 William Ackmann 2008 391132 SVNA

11 Josche Junius 2006 354695 BTSC

12 Nuncio Steffenhagen 2010 413835 DHFK

13 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

14 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

15 Timo Barthel 1996 154105 SVH

16 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

17 Max Otto 2007 371955 BTSC

18 Hannes Eberspächer 2007 370814 BTSC

19 Rudi Bollmann 2011 427619 DSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 6.1 Kunstspringen 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Lou Massenberg 2000 262121 BTSC

2 Woody Weiser 2006 324318 DHFK

3 Timo Barthel 1996 154105 SVH

4 David Wirrer 2006 394406 DSC

5 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

6 Rudi Bollmann 2011 427619 DSC

7 Mahi Gruchow 2007 370000 WSCR

8 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

9 Alexander Lube 1996 191195 SVNA

10 Tim Axer 2006 354167 SVNA

11 Josche Junius 2006 354695 BTSC

12 Jonathan Schauer 2005 324607 SVH

13 Louis Aaron Förster 2010 413846 DHFK

14 Moritz Wesemann 2002 312352 SVH

15 Fynn Massenberg 2004 287557 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 7.1 Turmspringen weiblich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Katharina Golbs 2009 401441 DSC

2 Charlotte Lederer 2009 413839 DHFK

3 Emma Yasmin Grube 2010 443812 WSCR

4 Henni Louise Mehner 2008 364373 DSC

5 Hanna Held 2005 348295 SVH

6 Jazzelle Eikermann 2006 308828 SVNA

7 Pauline Pfeif 2002 287701 BTSC

8 Karina Hlyzhina 2009 466034 DSC

9 Carolina Coordes 2004 306975 BTSC

10 Jule Eisenberg 2009 392463 DHFK
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 8.1 Kunstspringen 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Johanna Krauß 2005 295874 DHFK

2 Lena Hentschel 2001 262113 BTSC

3 Carolina Mesch 2007 370001 WSCR

4 Jette Müller 2003 304294 WSCR

5 Finja Mathilde Helling 2007 350478 DSC

6 Frieda Hoffmann 2008 378262 DHFK

7 Hanna Held 2005 348295 SVH

8 Julina Schnabel 2007 345696 DHFK

9 Emily Deml 2008 377225 SVH

10 Sonja Thulke 2007 364375 DSC

11 Julia Fink 2007 368704 SVNA

12 Nina Berger 2009 410016 SVNA

13 Emily Steinhagen 2006 348654 WSCR

14 Mariia-Luiza Biletova 2011 462353 BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 9.1 Turmspringen männlich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Ole Rösler 2007 370002 WSCR

2 Thomas Hausotter 2006 374213 DSC

3 Erik Camilo Amezquita Schmidtke 2008 385663 BTSC

4 Luis Avila Sanchez 2005 358575 BTSC

5 Jaden Eikermann 2005 308827 SVNA

6 William Ackmann 2008 391132 SVNA

7 Tom Waldsteiner 2002 306980 BTSC

8 Woody Weiser 2006 324318 DHFK

9 Anton Taubert 2010 403189 DSC

10 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC

11 Tim Kungel 2007 370813 BTSC

12 Nuncio Steffenhagen 2010 413835 DHFK

13 Espen Prenzyna 2005 338704 WSCR

14 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 10.1 Synchron 3m männlich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Anton Taubert / Rudi Bollmann 2010 / 2011 403189 / 427619 DSC / DSC

2 Lou Massenberg / Jonathan Schauer 2000 / 2005 262121 / 324607 BTSC / SVH

3 Moritz Wesemann / Timo Barthel 2002 / 1996 312352 / 154105 SVH / SVH

4 Fynn Massenberg / Josche Junius 2004 / 2006 287557 / 354695 BTSC / BTSC

5 Alexander Lube / Tim Axer 1996 / 2006 191195 / 354167 SVNA / SVNA

6 Max Otto / Hannes Eberspächer 2007 / 2007 371955 / 370814 BTSC / BTSC

7 Finn Awe / Mahi Gruchow 2009 / 2007 416976 / 370000 WSCR / WSCR
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JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 11.1 Synchron 3m weiblich Vorkampf

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Emily Deml / Mathilda Wendland 2008 / 2008 377225 / 383513 SVH / BTSC

2 Lena Hentschel / Jette Müller 2001 / 2003 262113 / 304294 BTSC / WSCR

3 Frieda Hoffmann / Julina Schnabel 2008 / 2007 378262 / 345696 DHFK / DHFK

4 Zoé Schneider / Aliana Reihs 2009 / 2009 422524 / 386713 WSCR / WSCR

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 12.1 Mixed-Kunst-Synchronspringen 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Emil Goele / Jella Kiphut 2011 / 2011 429994 / 429995 WSCR / WSCR

2 Luis Avila Sanchez / Lena Hentschel 2005 / 2001 358575 / 262113 BTSC / BTSC

3 Finja Mathilde Helling / Jesco Tilmann Helling 2007 / 2000 350478 / 228620 DSC / DSC

4 Erik Camilo Amezquita Schmidtke / Mathilda Wendland 2008 / 2008 385663 / 383513 BTSC / BTSC

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 13.1 Kombination / Junioren weiblich Juniorinnen

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Hanna Held 2005 348295 SVH

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 14.1 Kombination männlich Junioren

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 15.1 Kombination weiblich Offene Klasse Frauen

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

Keine Meldungen

JKADKJHSKHHASS

Wettkampf 16.1 Kombination / Offene Klasse männlich 

Start Nr. Vorname Name Jahrgang ID Verein

1 Jakob Batzer 2002 297101 MSV

2 Jesco Tilmann Helling 2000 228620 DSC


